
Profesorado 

Acrónimos: US: Universidad de Sevilla; UPO: Universidad Pablo de Olavide; HUVR: Hospital 
Universitario Virgen del Rocío; HUVM: Hospital Universitario Virgen Macarena; HLM: Hospital 
Los Madroños; HIL: HospitaL Infanta Luisa; SAS: Servicio Andaluz de Salud 

 

US, Dpto. Electrónica y Electromagnetismo 

Manuel José Freire Rosales (freire@us.es) 

Antonio Ramos Reyes (ramos@us.es) 

Alberto T. Pérez Izquierdo (alberto@us.es) 

Gloria Huertas Sánchez (gloria@us.es) 

Pablo García Sánchez (pablogarcia@us.es) 

Jorge Fernández Berni (jfernandez8@us.es) 

 

US, Dpto. Física de la Materia Condensada 

Víctor Morales Flórez (vmorales@us.es) 

Francisco de Paula Jiménez Morales (jimenez@us.es) 

Miguel Anaya Martín (anaya@us.es) 

Victorino Franco García (vfranco@us.es) 

Francisco Javier Martínez Vázquez  (fmartinez2@us.es) 

 

US, Dpto. Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Miguel Antonio Cortés Giraldo (miancortes@us.es) 

José Manuel Espino Navas (espino@us.es) 

Carlos Guerrero Sánchez (cguerrero4@us.es) 

José Manuel Quesada Molina (quesada@us.es) 

María Teresa Rodríguez González (mrodriguezg@us.es) 

Begoña Fernández Martínez (bfernand@us.es ) 

Francisco Javier Ferrer Fernández (fjferrer@us.es) 

 

US, Dpto. Ingeniería Química 

Alberto Romero García (alromero@us.es)  
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US, Dpto. Física Aplicada III 

Joaquín Bernal Méndez (jbmendez@us.es) 

 

US, Dpto. Genética (US)/Cabimer 

Sonia Jimeno González (sonia.jimeno@cabimer.es) 

Pablo Huertas Sánchez (pablo.huertas@cabimer.es) 

 

US, Dpto. Fisiología Médica y Biofísica 

Antonio Leal Plaza (alplaza@us.es) 

Rafael Romero García (rromerog-ibis@us.es) 

Ana Ureba Sánchez (aureba@us.es) 

 

US, Dpto. Biología Celular 

Luis María Escudero Cuadrado (lmescudero-ibis@us.es)  

Manuel Antonio Muñiz Guinea (mmuniz@us.es) 

Francisco Manuel Vega Moreno (fmvega@us.es)  

Mariola Chacón Rodríguez(mchaconr@us.es ) 

Valentina Annese (vannese@us.es ) 

Paula Daza Navarro (pdaza@us.es) 

Daniel Gómez Cabello (dgcabello@us.es) 

Elisa del Pilar Rodríguez Seguel (erseguel@us.es) 
 

US, Dpto. Cirugía, HUVR, Servicio de Electromedicina 

José Domingo Sanmartín Sierra (josed.sanmartin.sspa@juntadeandalucia.es) 

 

UPO, Dpto. de Fisiología, Anatomía y Biología Celular 

Javier Márquez Ruiz (jmarquez@upo.es) 

Raudel Sanchez Campusano (rsancam@upo.es) 
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CSIC-UPO, Centro Andaluz de Biología del Desarrollo 

Luis Fernando Casares Fernández (fcasfer@upo.es) 

Alejandro Campoy López (acamlop@upo.es) 

Katherina García García (kgargar@upo.es) 

 

HUVR, Servicio de Radiofísica  

Florencio Javier Luis Simón, Jefe de Servicio (fljavier.luis.sspa@juntadeandalucia.es) 

Santiago Velázquez Miranda (santiago.velazquez.miranda@gmail.com ) 

Gerardo Sánchez Carmona 

Montserrat Baeza Trujillo 

María Carrasco Herrera 

Felipe Derecho Torres 

Gema Muñiz Romero 

Nerea López Martín 

Beatriz Spa Gómez 

 

HUVR, Servicio de Radiodiagnóstico 

Francisco Javier Castell Monsalve (franciscoj.castell.sspa@juntadeandalucia.es) 

Víctor Manuel Encinas Tobajas (victorm.encinas.sspa@juntadeandalucia.es) 

 

HUVM, Servicio de Radiodiagnóstico 

Carlos Caparrós Escudero, Jefe de Servicio (carlos.caparros.sspa@juntadeandalucia.es)  

 

HUVM, Servicio de Radiofísica 

José Antonio Terrón León, Jefe de Servicio (jose.terron.sspa@juntadeandalucia.es) 

Héctor Miras del Río (hector.miras@gmail.com ) 

Mónica Ortiz Seidel (monica.ortiz.seidel@gmail.com ) 

Antonio Ureña Linares (antoniourena1976@gmail.com ) 

José Macías Jaén (jose.macias.jaen@gmail.com ) 
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HIL, Servicio de Radiofísica 

Rafael Linares Doblado, Jefe de Servicio (rafael.linares@quironsalud.es) 

Beatriz Mateo Rodríguez (beatriz.mateo@quironsalud.es) 

 

HLM, Area Diagnóstico por Imagen, Center for Clinical Neuroscience 

Jesús Tornero López, Director HLM (jesus.tornero@lmh.es), Consultor en el Grupo de 
Trabajo de Fuentes Láser del EFOMP (European Federation of Organisations for Medical 
Physics) 

 

SAS 

Alberto Pérez Rozos, Coordinador del Comité de implantación del Plan Andaluz de 
Radioterapia (alberto.perez.sspa@juntadeandalucia.es)  

Jose Ramón Ledesma Aguilar, Responsable de Equipamiento del SAS, Jefe de Servicio de 
Mantenimiento y Electromedicina en Servicios Centrales del SAS 
(joser.ledesma.sspa@juntadeandalucia.es) 
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